
COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 

SERVIZIO  TECNICO 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N. 88/2022 

Brossasco li, 03/11/2022 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI INSABBIATURA STRADA COMUNALE DI GILBA STAGIONI 

INVERNALI 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025  

CIG: ZD73820688 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LAVORI   

 
 

 Il sottoscritto RIBODETTI Patrick in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale, in 

esecuzione della Delibera G.C. n. 60 del 24/06/2022 di individuazione dei Responsabili dei Servizi per 

l’anno 2022 fino al 31/12/2022; 

 

Richiamate: 

-   la Delibera G.C. n. 120 del 29/11/2021 relativa a “Nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2022-2024 - Approvazione”; 

 

-   la Delibera C.C. n. 5 del 24/02/2022 relativa a “Approvazione Bilancio di Previsione 2022-2024”; 

 

- la Delibera G.C. n. 31 del 21/03/2022 relativa a “Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai 

sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  

 

- la Delibera G.C. n. 58 del 24/06/2022 relativa a “2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 

ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”;  

 

- la Delibera C.C. n. 27 del 11/08/2022 relativa a “Ratifica delibera G.C.58 del 24/06/2022 ad oggetto 

2^ Variazione al Bilancio di Previsione 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 comma 4 D. Lgs. 267/2000”; 

 

- la Delibera C.C. n. 25 del 11/08/2022 relativa a “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l'esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2, del d. lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.”  

 

- la Delibera G.C. n. 79 del 12/09/2022 relativa a “bilancio di previsione finanziario 2022/2024, 

variazione di cassa ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, lett. d) del d.lgs n. 267/2000”  

 

- la delibera g.c. n. 83 del 12/09/2022 relativa a “5^ variazione al bilancio di previsione 2022/2024 ai 

sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000” 

 



- la delibera g.c. n. 89 del 18/10/2022 relativa a “6^ variazione al bilancio di previsione 2022/2024 ai 

sensi dell'art. 175 comma 4 d.lgs 267/2000” 

 

 

 Premesso che risulta necessario provvedere all’affidamento del servizio di insabbiatura della strada 

comunale di Gilba per le stagioni invernali 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025, per lo svolgimento del 

quale è stato all’uopo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale idoneo Capitolato d’Oneri; 

 

Preso atto che: 

- con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 84/UT del 13/10/2022 è stata approvata la 

determinazione a contrarre per il servizio di insabbiatura della strada comunale di Gilba per le 

stagioni invernali 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025, contestualmente all’approvazione del 

capitolato d’oneri; 

- nella medesima determinazione è stato stabilito che la procedura di aggiudicazione e la scelta del 

contraente venisse fatta mediante massimo ribasso sul prezzo/km posto a base di gara ai sensi 

dell’art. 95 c. 4 lett. A) e c. 5 del d.lgs.50/2016 ss.mm.ii. mediante l’utilizzo del sistema telematico 

di negoziazione MEPA attraverso una procedura informatica di trattativa diretta rivolta ad un 

operatore economico abilitati al bando di che trattasi; 

 

 

Dato atto che: 

- in data 13/10/2022 si è provveduto ad espletare la procedura di invito sul sistema Mepa con la 

creazione della procedura Trattativa Diretta n. 3239274; 

 

- in data 31/10/2022 si sono svolte le operazioni di gara mediante procedura informatica Trattativa 

Diretta su piattaforma MEPA si è proceduto al controllo della documentazione amministrativa e a 

seguito di verifica di regolarità si è proceduto all’apertura dell’offerta economica; 

 

- a seguito dello svolgimento della procedura telematica di Trattativa diretta si è provveduto ad 

aggiudicare e stipulare il contratto per il servizio di insabbiatura della strada comunale di Gilba per 

le stagioni invernali 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 con la ditta CARPANI FULVIO con sede 

in Via Cavour n. 1 a Rossana (CN), con un prezzo offerto di €/km 55,00; 

 

Considerato che: 

- stante il confronto con le passate stagioni invernali si può ipotizzare un valore complessivo annuale 

di 100 km di strada su cui si procederà ad effettuare il suddetto servizio di insabbiatura, pertanto 

l’importo netto annuale presunto del servizio sarà pari a € 5.500,00 + IVA 22% corrispondente pari a 

€ 6.710,00 (IVA compresa); 

 

- per il presente provvedimento si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla generazione del codice           

CIG: ZD73820688; 

 

- occorre provvedere ad impegnare l’importo netto annuo presunto di € 5.500,00 a cui verrà applicata 

l’IVA corrispondente ai sensi di legge (22%) pari a € 1.210,00 e così complessivamente per € 

6.710,00 (IVA compresa), con imputazione alla Missione 10, Programma 05, Titolo 1, Macro 

Aggregato 103, Conto P.F. U.1.03.02.15.999, capitolo 2780/1030/99 “Rimozione neve dall’abitato – 

Prestazione di servizi” (Codice Siope: 1332), del predisponendo bilancio esercizio 2023, bilancio 

pluriennale 2023/2025; 

 

Visti: 

- il documento di regolarità contributiva a nome della Ditta CARPANI FULVIO prot. 

INAIL_34354304 valido fino al 24/12/2022; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento Comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e 

lavori approvato con Delibera C.C. n. 28 del 30/07/2018; 



- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Delibera C.C. n. 13 del 06.06.2016; 

 

 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione tecnica mediante apposito parere di regolarità 

tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3 c. 5 del D.L. 

10.10.2012 n. 174; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 

 

 

DETERMINA 
 
 

1) DI APPROVARE, come in effetti approva, la parte motiva e di considerare la stessa parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio di insabbiatura della strada comunale di Gilba per le 

stagioni invernali 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 in favore della ditta CARPANI FULVIO con 

sede in Via Cavour n. 1 a Rossana (CN) per un prezzo unitario pari a €/km 55,00 oltre IVA dovuta nelle 

forme di legge; 

 

3) DI IMPEGNARE l’importo netto annuo presunto di € 5.500,00 a cui verrà applicata l’IVA 

corrispondente ai sensi di legge (22%) pari a € 1.210,00 e così complessivamente per € 6.710,00 (IVA 

compresa), con imputazione alla Missione 10, Programma 05, Titolo 1, Macro Aggregato 103, Conto 

P.F. U.1.03.02.15.999, capitolo 2780/1030/99 “Rimozione neve dall’abitato – Prestazione di servizi” 

(Codice Siope: 1332), del predisponendo bilancio esercizio 2023, bilancio pluriennale 2023/2025; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO COMUNALE 

F.to     RIBODETTI Patrick 



 

SERVIZIO  TECNICO 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

Brossasco, li 03/11/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO COMUNALE 

F.to     RIBODETTI Patrick 
 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Brossasco, li 03/11/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo  

 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

Brossasco, li 03/11/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to     AMORISCO Paolo 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal 15/11/2022 al 30/11/2022 

 

OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 

 

Brossasco, li 15/11/2022 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

VEGLIA Geom. Niccolò 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brossasco, li 15/11/2022  

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
 


